
LEHKÁ

PŘÍČKA

URSA

MARCELA BOSÁČKOVÁ

marcela.bosackova@ursa.com

mailto:marcela.bosackova@ursa.com


Slide 2

LEHKÁ PŘÍČKA URSA – PROGRAM PŘEDNÁŠKY

- ZÁKLADNÍ POŽADAVKY, LEGISLATIVA

- ZDROJ HLUKU

- PŘENOSOVÁ CESTA

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST – PŘÍKLADY NÁVRHU A ŘEŠENÍ

- PŘÍKLADY ŘEŠENÍ - NOVOSTAVBA

- PŘÍKLADY ŘEŠENÍ – OPRAVA (REKONSTRUKCE)

- MATERIÁL URSA TWF 37 A URSA TWP 37

- SHRNUTÍ



Slide 3

LEHKÁ PŘÍČKA URSA

1. mechanická odolnost a stabilita 

2. požární bezpečnost

3. hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí

4. bezpečnost při užívání

5. ochrana proti hluku

6. úspora energie a ochrana tepla

Základní požadavky na stavbu:

7. udržitelné využívání přírodních zdrojů



Slide 4

LEHKÁ PŘÍČKA URSA

1. zrak 

2. čich

3. hmat

4. chuť

5. sluch

Smysly



Slide 5

LEHKÁ PŘÍČKA URSA – PROGRAM PŘEDNÁŠKY

- ZÁKLADNÍ POŽADAVKY, LEGISLATIVA

- ZDROJ HLUKU

- PŘENOSOVÁ CESTA

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST – PŘÍKLADY NÁVRHU A ŘEŠENÍ

- PŘÍKLADY ŘEŠENÍ - NOVOSTAVBA

- PŘÍKLADY ŘEŠENÍ – OPRAVA (REKONSTRUKCE)

- MATERIÁL URSA TWF 37 A URSA TWP 37

- SHRNUTÍ



Slide 6

1.
Nejste povinni snášet hluk.
2.
Braňte se hluku, jde o Vaše zdraví.
3.
Nejdříve se snažte odstranit příčinu. Zdroj hluku

4.
Pokud nejste schopni odstranit příčinu, eliminujte cesty hluku. 
Přenosovou cestu
5.
Pokud nemůžete snižovat hluk od zdroje hluku, ani eliminovat
přenosovou cestu, pak se snažte ochránit sami sebe.
6.
Nezapomeňte, že všechny prostředky vložené do eliminace hluku, jsou
nejlepší investicí ochrany a péče o Vaše zdraví.
7.
Pamatujte, že osobní ochranné pomůcky (jako např. chrániče uší) se 
používají jen v krajních případech a krátkodobých intervalech. Nikoliv
ovšem dlouhodobě!

LEHKÁ PŘÍČKA URSA



Slide 7

PŘIJÍMACÍ MÍSTNOST VYSÍLACÍ 
MÍSTNOST

20:00

CHCI

SPÁT!

CHCI

SE BAVIT!

ZDROJE HLUKU

NEZABUDOVANÉ DO KONSTRUKCE

- ŘEČ (ZPĚV, KŘIK APOD.)
- VNITŘNÍ VYBAVENÍ (TV, HI-FI)

ZABUDOVANÉ DO KONSTRUKCE

- ROZVODY

- TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ, KLIMATIZACE

- REPRO BEDNY

LEHKÁ PŘÍČKA URSA – ZDROJ HLUKU



Slide 8

ZDROJ HLUKU

DECIBEL ? CO TO JE?

MAGICKÉ ČÍSLO 3

LEHKÁ PŘÍČKA URSA – ZDROJ HLUKU

20.000 KČ/MĚSÍČNĚ

80 dB

+3 dB

83 dB

+3 dB

86 dB

80 dB

+3 dB

40.000 KČ/MĚSÍČNĚ



Slide 9

ZDROJ HLUKU

DECIBEL ? CO TO JE?
MAGICKÉ ČÍSLO 6

LEHKÁ PŘÍČKA URSA – ZDROJ HLUKU

54 dB

ROZDÍL

CCA 6 dB
A VYŠŠÍ

80 dB

80 dB

80 dB

1 METR

72 dB

2 METRY

4 METRY

-6 dB

66 dB

60 dB
-6 dB



Slide 10

PŘÍČKY – OCHRANA PROTI HLUKU

OCHRANA PROTI HLUKU

ZÁKLADNÍ POŽADAVEK NA STAVBU:

LIDSKÝ SMYSL VNÍMÁNÍ:

SLUCH

LEHKÁ PŘÍČKA URSA – ZDROJ HLUKU



Slide 11

SYMPTOMY: 

• STRES

• NESPAVOST

• BOLESTI HLAVY

• VYPJATÉ CHOVÁNÍ

LEHKÁ PŘÍČKA URSA – ZDROJ HLUKU

ČLOVĚK:

TRPÍCÍ

DEPRIMOVANÝ

FRUSTROVANÝ



Slide 12

1.
Nejste povinni snášet hluk.
2.
Braňte se hluku, jde o Vaše zdraví.
3.
Nejdříve se snažte odstranit příčinu. Zdroj hluku

4.
Pokud nejste schopni odstranit příčinu, eliminujte cesty hluku. 
Přenosovou cestu

5.
Pokud nemůžete snižovat hluk od zdroje hluku, ani eliminovat
přenosovou cestu, pak se snažte ochránit sami sebe.
6.
Nezapomeňte, že všechny prostředky vložené do eliminace hluku, jsou
nejlepší investicí ochrany a péče o Vaše zdraví.

LEHKÁ PŘÍČKA URSA



Slide 13

LEHKÁ PŘÍČKA URSA – PROGRAM PŘEDNÁŠKY

- ZÁKLADNÍ POŽADAVKY, LEGISLATIVA

- ZDROJ HLUKU

- PŘENOSOVÁ CESTA

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST – PŘÍKLADY NÁVRHU A ŘEŠENÍ

- PŘÍKLADY ŘEŠENÍ - NOVOSTAVBA

- PŘÍKLADY ŘEŠENÍ – OPRAVA (REKONSTRUKCE)

- MATERIÁL URSA TWF 37 A URSA TWP 37

- SHRNUTÍ



Slide 14

PROČ „VZDUCHOVÁ“ ????? (PROČ NE TŘEBA ZVUKOVÁ)

A

B

v
z
d
u
c
h

v
a
k
u
u
m

A

B

A

B

v
z
d

u
c
h

Dům

A

B

v
z
d

u
c

h
v
z
d

u
c

h

PŘEKÁŽKA (zeď)

vzduch  340 m/s

vakuum 0 m/s

ocel

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST

5.000 m/s



Slide 15

ČSN 73 0532 AKUSTIKA –
OCHRANA PROTI HLUKU V BUDOVÁCH A

POSUZOVÁNÍ AKUSTICKÝCH VLASTNOSTÍ

STAVEBNÍCH VÝROBKŮ - POŽADAVKY. 

LEHKÁ PŘÍČKA URSA – VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST

PROJEKTY, TECHNICKÉ ZPRÁVY:

- NENÍ AKUSTIKA VŮBEC ZMÍNĚNA

- AKUSTIKA NENÍ POŽADOVÁNA

- KONSTRUKCE SPLŇUJÍ ČSN 73 0532

ZDROJE HLUKU - NEZABUDOVANÉ DO KONSTRUKCE 

PŘENOSOVOU CESTU 

ŘEŠENÍ JE V DĚLICÍ KONSTRUKCI 



Slide 16

PŘÍČKY - AKUSTIKA, VIZ NAŠE BROŽURKA O PŘÍČKÁCH

POZOR STAVBA NENÍ LABORATOŘ !

POZOR NA STAVBĚ JSOU BOČNÍ CESTY!

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 17

PŘÍČKY - AKUSTIKA, VIZ NAŠE BROŽURKA O PŘÍČKÁCH

POZOR STAVBA NENÍ LABORATOŘ !

POZOR NA STAVBĚ JSOU BOČNÍ CESTY!

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST

-1 dB -1 dB



Slide 18

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 19

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 20

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST

ČSN 73 0532

BIBLE AKUSTIKY



Slide 21

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 22

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST

1.PŘÍKLAD JEDNOHO DODAVATELE DŘEVOSTAVEB, CO UVÁDÍ NA INTERNETU:

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST : OBVODOVÁ STĚNA RW = 46 dB 

PŘÍČKOVÁ STĚNA RW = 45 dB 

POŽADAVKY NA ZVUKOVOU IZOLACI JSOU STANOVENY v ČSN 73 0532   R’W = 42 dB

R’W = RW - k1

Příklad:

RW = 45 dB

Výpočet:

R’W = 45 - (48) dB

Výsledek:

R’W = 41  37   dB

k1 = 4 až 8 dB 



Slide 23

POŽADAVKY NA ZVUKOVOU IZOLACI – MEZIBYTOVÁ STĚNA

1. 2. 3.

k1 k1 k1

2 2

3

4 4

5 5

6

7

8

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 24

Požadavky na zvukovou izolaci

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 25

k1 jsou 5 dB             vyhoví 

Požadavky na zvukovou izolaci

R’W = RW - k1

POŽADAVEK JE 53 dB + 4-8 dB                MUSÍ BÝT Rw 57  62 dB

k1 jsou 4 dB             10 x vyhoví 

k1 jsou 6 dB             vyhoví ? hraniční hodnota 

k1 jsou 4 dB             nevyhoví 

k1 jsou 7 dB             vyhoví

k1 jsou 8 dB             5x vyhoví hraniční hodnota 

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST KONSTRUKCÍ



Slide 26

NA KONKRÉTNÍ POŽADAVEK… 



Slide 27

…NAJDETE KONKRÉTNÍ PŘÍČKU S URSA !

RW – LABORATORNÍ HODNOTY

JSME VÁM PŘEVEDLI NA HODNOTY

STAVEBNÍ VÁŽENÉ NEPRŮZVUČNOTI



Slide 28

LEHKÁ PŘÍČKA URSA – PROGRAM PŘEDNÁŠKY

- ZÁKLADNÍ POŽADAVKY, LEGISLATIVA

- ZDROJ HLUKU

- PŘENOSOVÁ CESTA

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST – PŘÍKLADY NÁVRHU A ŘEŠENÍ

- PŘÍKLADY ŘEŠENÍ - NOVOSTAVBA

- PŘÍKLADY ŘEŠENÍ – OPRAVA (REKONSTRUKCE)

- MATERIÁL URSA TWF 37 A URSA TWP 37

- SHRNUTÍ



Slide 29

R
W

–
Z

V
Y

Š
O

V
Á

N
Í

I
Z

O
L
A

Č
N

Í
C

H
S

C
H

O
P

N
O

S
T
Í

+ 17dB

+  6dB

+ 26dB

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 30

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 31

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST

NE ! 



Slide 32

KO

OK

cca -3dB

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 33

VZDUCHOTĚSNĚ

UZAVŘENÝ

PROČ?

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 34

SKUTEČNOST

R´w = 29 dB

NÁVRH

R´w = 42 dB

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 35

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST

IDEÁL

REÁL 

REÁL 



Slide 36

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 37

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 38
DOPORUČENO !

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST



Slide 39

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST - DŘEVOSTAVBY

dřevo

3.400 m/s



Slide 40

LEHKÁ PŘÍČKA URSA – PROGRAM PŘEDNÁŠKY

- ZÁKLADNÍ POŽADAVKY, LEGISLATIVA

- ZDROJ HLUKU

- PŘENOSOVÁ CESTA

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST – PŘÍKLADY NÁVRHU A ŘEŠENÍ

- PŘÍKLADY ŘEŠENÍ - NOVOSTAVBA

- PŘÍKLADY ŘEŠENÍ – OPRAVA (REKONSTRUKCE)

- MATERIÁL URSA TWF 37 A URSA TWP 37

- SHRNUTÍ



Slide 41

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST - OPRAVA

vyměnit



Slide 42

POZOR
„NE  buchtám“

LEPENÝ SÁDROKARTON 

NE ! 

ZVYŠUJE PŘENOS HLUKU

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST - OPRAVA



Slide 43

Původní prostor : 5x3,5 m = 
17,5 m2

Nový prostor: 17,5 – (0,2x3,5) = 16,8 
m2

Cena za 1m2 - bytové jednotky

86.tis.Kč/m2

Při řešení reklamace předstěnou

Vám tedy musí vrátit částku
60,2 tis. Kč

co újma za akustický diskomfort

Nově instalovaná 

předstěna

0,2x3,5 m
5 m

3,5 m

URSA PURE 35RW USF

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST - OPRAVA



Slide 44

URSA PURE 35RW USF

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST - OPRAVA



Slide 45

LEHKÁ PŘÍČKA URSA – PROGRAM PŘEDNÁŠKY

- ZÁKLADNÍ POŽADAVKY, LEGISLATIVA

- ZDROJ HLUKU

- PŘENOSOVÁ CESTA

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST – PŘÍKLADY NÁVRHU A ŘEŠENÍ

- PŘÍKLADY ŘEŠENÍ - NOVOSTAVBA

- PŘÍKLADY ŘEŠENÍ – OPRAVA (REKONSTRUKCE)

- MATERIÁL URSA TWF 37 A URSA TWP 37

- SHRNUTÍ



Slide 46

MINERÁLNÍ IZOLACE URSA
- LEHKÁ

- PRUŽNÁ

- KOMPAKTNÍ

- PRODYŠNÁ

…TO JE SKELNÁ MINERÁLNÍ IZOLACE

PJIVO

SKVĚLÝ POMĚR CENA/VÝKON

VÝKONNÝ Z HLEDISKA:
TEPELNÉ, 
AKUSTICKÉ A

PROTIPOŽÁRNÍ ODOLNOSTI.

URSA  ŘEŠENÍ PRO VÁŠ DŮM



Slide 47

PŘÍČKY - AKUSTIKA, VIZ NAŠE BROŽURKA O PŘÍČKÁCH

MÁM HLUK, VŽDY POUŽIJU TYTO MATERIÁLY !

URSA  ŘEŠENÍ PRO VÁŠ DŮM

PUREONE



Slide 48

URSA  ŘEŠENÍ PRO VÁŠ DŮM



Slide 49

URSA  ŘEŠENÍ PRO VÁŠ DŮM



Slide 50

URSA PUREONE SF 35 λD = 0,035 W/mK
IDEÁLNÍ POMĚR MEZI PRUŽNOSTÍ VHODNÝ DO ŠIKMÝCH STŘECH

A TEPELNĚ-IZOLAČNÍMI VLASTNOSTMI. A DŘEVOSTAVEB.
RYSKY PRO SNADNÉ ŘEZÁNÍ á 10CM

URSA PUREONE DF 39  λD = 0,039 W/mK
UNIVERZÁLNÍ IZOLACE. IDEÁLNÍ PRO ŠIKMÉ STŘECHY, 

NEPOCHOZÍ STROPY.

URSA PUREONE SF 32 λD = 0,032 W/mK
VÝJIMEČNĚ PRUŽNÁ A PEVNÁ IZOLACE. IDEÁLNÍ DO DŘEVOSTAVEB!
RYSKY PRO SNADNÉ ŘEZÁNÍ

URSA PUREONE TWF 37 
DESKY

URSA PUREONE TWP 37 λD = 0,037 W/mK
ROLE IDEÁLNÍ DO PŘÍČEK

VÝJIMEČNĚ PRUŽNÁ A PEVNÁ IZOLACE. A VNĚJŠÍCH STĚN.

IZOLACE  URSA PUREONE



Slide 51

PŘÍČKY - AKUSTIKA, VIZ NAŠE BROŽURKA O PŘÍČKÁCH

TŘÍDA ZVUKOVÉ POHLTIVOSTI

A - VELMI VYSOKÁ POHLTIVOST • 
W (0,90; 0,95; 1,00) • 
EN ISO 11654
ZVUKOVÁ POHLTIVOST JE SCHOPNOST MATERIÁLU URSA POHLCOVAT DOPADAJÍCÍ

ZVUK. 

ODPOR PŘI PROUDĚNÍ VZDUCHU

AFr5 ≥5 kPa.s/m2 • 
EN 29053
AFr NÁM UDÁVÁ ÚROVEŇ MĚRNÉHO ODPORU PŘI PROUDĚNÍ VZDUCHU

URSA  ŘEŠENÍ PRO VÁŠ DŮM  MW DO PŘÍČEK



Slide 52

MINERÁLNÍ IZOLACE PRACUJE V KONSTRUKCI JAKO ZVUKOPOHLTIVÁ VLOŽKA.

ZAŤUKEJME TŘEBA NA DŘEVO, OZVE SE: „ŤUK, ŤUK, ŤUK“. 

MINERÁLNÍ IZOLACI URSA: „ –, –,–“.

BEZ URSA                  S URSA ZVUKOVÁ POHLTIVOST

hluk

hluk

V
Y
S
A
V
A
Č

H
L
U

K
U

URSA  ŘEŠENÍ PRO VÁŠ DŮM  MW DO PŘÍČEK



Slide 53

LEHKÁ PŘÍČKA URSA – PROGRAM PŘEDNÁŠKY

- ZÁKLADNÍ POŽADAVKY, LEGISLATIVA

- ZDROJ HLUKU

- PŘENOSOVÁ CESTA

VZDUCHOVÁ NEPRŮZVUČNOST – PŘÍKLADY NÁVRHU A ŘEŠENÍ

- PŘÍKLADY ŘEŠENÍ - NOVOSTAVBA

- PŘÍKLADY ŘEŠENÍ – OPRAVA (REKONSTRUKCE)

- MATERIÁL URSA TWF 37 A URSA TWP 37

- SHRNUTÍ



Slide 54

SOUČINITEL

TEPELNÉ VODIVOSTI

URSA  SHRNUTÍ  NEJEN TEPELNÁ, ALE I AKUSTICKÁ

TŘÍDA ZVUKOVÉ POHLTIVOSTI: 
A - VELMI VYSOKÁ POHLTIVOST • 
W (0,90; 0,95; 1,00) • EN ISO 11654
ZVUKOVÁ POHLTIVOST JE SCHOPNOST MATERIÁLU

URSA POHLCOVAT DOPADAJÍCÍ ZVUK. ČINITELEM

ZVUKOVÉ POHLTIVOSTI

ODPOR PŘI PROUDĚNÍ VZDUCHU: 

AFr5 ≥5 kPa.s/m2 • EN 29053
AFr NÁM UDÁVÁ ÚROVEŇ MĚRNÉHO ODPORU PŘI

PROUDĚNÍ VZDUCHU. 

JDE VLASTNĚ O MÍRU, KTERÁ NÁM ŘÍKÁ, JAK

MINERÁLNÍ IZOLACE DOKÁŽE VZDOROVAT PROUDÍCÍMU

VZDUCHU. 

TEPELNÝ ODPOR

EN 13162 DEKLAROVANÉ

TEPELNÁ

AKUSTICKÁ

A1 PROTIPOŽÁRNÍ



Slide 55

1.
Nejste povinni snášet hluk.
2.
Braňte se hluku, jde o Vaše zdraví.
3.
Nejdříve se snažte odstranit příčinu. Zdroj hluku

4.
Pokud nejste schopni odstranit příčinu, eliminujte cesty hluku. 
Přenosovou cestu

5.
Pokud nemůžete snižovat hluk od zdroje hluku, ani eliminovat
přenosovou cestu, pak se snažte ochránit sami sebe.
6.
Nezapomeňte, že všechny prostředky vložené do eliminace hluku, jsou
nejlepší investicí ochrany a péče o Vaše zdraví.

LEHKÁ PŘÍČKA URSA



Slide 56

URSA  SHRNUTÍ  NEJEN TEPELNÁ, ALE I AKUSTICKÁ

7.
Pamatujte, že osobní ochranné pomůcky (jako např. 
chrániče uší) se používají jen v krajních případech a 
krátkodobých intervalech. Nikoliv ovšem dlouhodobě!
8.
Nevystavujte se, ani krátkodobě, nepříjemnému
nadměrnému hluku při běžných úkonech doma, v práci, 
ani ve volném čase.
Nebojte se o tom říci svému okolí!
9.
Dejte šanci Vašim uším mít svou akustickou pohodu. 
Pokud jsou v pohodě Vaše uši, je v pohodě i Váš mozek. 
10.
Klidně vyrazte na koncert své oblíbené skupiny. Taková
hlučná euforie a psychické uvolnění je pro Váš
organismus očistnou terapií a přípravou na balzám klidu
a ticha. Jen nezapomeňte! Nic se nemá přehánět...



Slide 57

ZÁKLADNÍ POŽADAVEK JE

ÚSPORA ENERGIE …

JDE PŘEVÉST NA PENÍZE ? JDE

OCHRANA PROTI HLUKU

NEBO-LI OCHRANA ZDRAVÍ PŘED NEPŘÍZNIVÝMI ÚČINKY HLUKU

JDE PŘEVÉST NA PENÍZE? NEJDE… ZDRAVÍ SE NEDÁ VÁŽIT PENĚZI…

NEBO

NA KOLIK SI CENÍTE SNÍŽENÍ HLUKU O 1 dB? 

URSA  SHRNUTÍ  NEJEN TEPELNÁ, ALE I AKUSTICKÁ



Slide 58

URSA  LITERATURA  HOT LINE

A další se připravují…

HOT Line…



Společnost URSA Vám 

děkuje za pozornost...


